

Artikelnummer 6138	GTIN-Stück  8 053323 642381	GTIN-Verpackung  8 053323 647386	eco-ID 187667	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LaSelva

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

WEIZENMEHL*, Rohrohrzucker*, MANDELN* 21%, EI*, BUTTER*, Honig*, EIGELB*,
Orangenpaste*, Triebmittel Ammoniumbikarbonat und Natriumbikarbonat, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Kann von SESAMSAMEN, Erdnüsse, Haselnüsse, Soja und Pistazien enthalten.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Cantucci sind ein traditionelles italienisches Mandelgebäck. Unsere Bio-Cantucci werden ausschließlich mit italienischen Mandeln nach dem klassischen Rezept hergestellt.

Kurzbeschreibung

Cantucci sind ein traditionelles italienisches Mandelgebäck. Unsere Bio-Cantucci werden ausschließlich mit italienischen Mandeln nach dem klassischen Rezept hergestellt.

Rezept, Zubereitung

Frucht Tiramisu. Das Rezept und die Zubereitung finden Sie unter <http://www.laselva-bio.eu/rezepte/italienische-desserts/frucht-tiramisu>

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Cantucci alle mandorle mit Süßwein Vinsanto (LaSelva Passito!) serviert, sind eine typische toskanische Nachspeise

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



Artikelnummer 6138	GTIN-Stück  8 053323 642381	GTIN-Verpackung  8 053323 647386	eco-ID 187667	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Weizen, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Soja, Haselnuss, Pistazie

nicht enthalten: Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Artikelnummer 6138	GTIN-Stück  8 053323 642381	GTIN-Verpackung  8 053323 647386	eco-ID 187667	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker, Honig
Triebmittel	Hirschhornsalz
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Cantucci alle mandorle
Inverkehrbringer	LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1895 kJ / 450 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	5 g
Kohlenhydrate	70 g
davon Zucker	27 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,38 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------